L I B E R D E C I M U S - T E R T I U S .

Qui Chronogiam, hoc est temporum seriem, & usum doctrinæ fructumque continet. 281

A P P E N D I X O P E R I S

Veterum quorundam Opuscula continens de Paschatis ratione.

- | | | | |
|--|-----|--|-------|
| Epiſtola S. Proterii Alexandrini. | 497 | Epiſtola S. Cyrilli Episcopi. | 503 |
| Epiſtola prima Dionysi Exigui. | 498 | Hilari ad Victoriam Epiſtola. | 504 |
| Epiſtola secunda Dionysi Exigui. | 499 | Epiſtola Victorii ad Hilarium Papam. | ibid. |
| Prologus Theophili Alexandrini Episcopi ad Theodosium Imperatorem. Graeci, & Latine. | 501 | Victorii Praefatio Paschalis festi. | ibid. |
| Prologus S. Cyrilli. | 502 | Ad Appendicem, id est, Scriptorum veterum Opuscula Notæ. | 506 |

CONSPECTUS CAPITUM.

Problema Librorum IX, X, XI, de Doctrina Temporum.

QUaecunque libro quinto Scaligeri de Emendat. Temporum: tum in tertio Ithagoricorum Canonum de insignibus historiarum epochis disputans Scaliger ex ingenio suo aliorum ad inventa, & sententias adtexuit; si duo, tria satis commode dicta ab eo exceperis, ea partim falsa, vel minimè probabilia; partim sibi invicem contraria sunt.

LITER DECIMUS-TERTII

Quo Chronologium, post eis tumultuatum (item) & multo degeneratum

APPENDIX OPERIS

Actuum diuinorumque Oportuorum continuatio de Periodis temporibus

DIONYSII

DIONYSII
PETAVII
E SOCIETATE JESU,
DE
DOCTRINA
TEMPORUM.
LIBER NONUS.

CAPUT I.

De Periodo Julianae, ejusque praxi in annis Eusebianis,
Iudacis Prutenicis, & ceteris omnibus.

In omni Scaligeriana temporum doctrinam nihil est melius, & utilius, quam Periodi Julianae methodus, quam ille ad Chronologiam munimentum adhucuit. Ea confitat annis 7980, hoc est Dionysiana periodo annorum 532. per Indictionem orbem, id est quindecim, multiplicata: ut ex tribus cyclis in se dicitur universa constituta sit; nempe Solis, annorum XXVIII; Lunæ, annorum xix; & Indictionis annorum xv. His sunt temporum characteres, ac nota certissima, quibus a se invicem discernuntur: fine quibus pene inutilis est omnis Chronologi labor: molestissimus certè est, ac difficutatus innumeris obfitus; quæ usu periodi istius, & cyclorum nullo negotio devitantur. Sed de Periodi Julianæ & characterum Chronologicorum opportunitatibus dicendum est libro septimo cap. viii. Redeo enim ad Scaligerum, qui Periodi illius utilitates, & commoda non sine causa predicavit. Ac profectò in totis scriptis ab eo Chronologicis libris nihil ferè est, quod momentum aliquod ad rem ullam habeat; quodque reprehensionem effugiat, prater particulam istam, quo Julianæ Periodi methodum explicavit. Itaque ut reliqua illius merito damnamus, atque ob intolerandos errores ab omni Historiæ usu rejecimus: ita artificiosum hunc annorum orbem, siquaque cyclorum magni proco, ac debemus facimus, ut ex eo candorem nostrum Lector agnoscat: ac nos intelligat non Scriptoris odio, vel amulatione glorie; sed Veritatis amore ductos, in eam doctrinam totius inquisitionem incumbere.

Quamquam in eo caetigandus est nonnihil Scaliger; quod fe Periodi illius inventorem, ac methodi rufiss glorietur. Hanc enim à Græcis transtulit; qui annos ab orbe condito numerantes, horum rūs quædam per secundum illos tres cyclos parti solent; ut postea dicetur. Tametsi non eodem Solis ac Lunæ cycles competent, quos Romani. Exempli causâ annus Natalis æ communis, qui cyclo notatus Solis ix, Luna i, Indict. III, vel à Septembri, ixi, est annus in Græcorum era vulgari 5509. Quos si per 28, & 19, ac 15, divisiones, relinquatur cyclus Solis xxI, Luna xvIII, Indictio iv. Quare Græcorum imitatione Scaliger trium cyclorum ulm ad communem Latinorum eram ac

commodavit. in quo uti sua laude fraudandus non est; sic si quis inventi gloriam sibi omnem arrogare non debet. Utrum verò perinde Græci artificiam epocham, ac periodum confessati sint; an potius re ipsa illum condito ab orbe numerum annorum inerint, postea disputabitur.

Præterea in hoc capite libri hujus, quo Periodum Julianam exposuit, nonnulla obiter aspergit falsitatis plenissima; ut de Nicani Concilii tempore, ac ceteris, que suis locis excutientur.

Acque ut Julianæ Periodi magis ac magis usus approbetur: itaque quod libri hujus, ac secundi Partis institutum est, certis annorum intervallis suis in illa Periodo sedes assignemus; primum illud universe considerandum est; quod & alibi scripsimus; nonnullos esse historias, Chronologique cardines; hoc est memorables quadam epochas temporum; de quibus, citra controversiam ullam, constans est auctorum vel omnium vel plurimum certè potiorumque consensio. Quæ quidem velut *restaura* sunt, & Lydi lapides, quorum beneficio dubius, & obscuris lucem afferimus; & Chronologorum omnium five errata deprehendimus; five recte ab iisdem constituta probamus, ac defendimus. Qui Ratio examinande Chronologie cuiuspiam opus experiri velit; is

etiam

Chronologie cuiuspiam

Parti II.

A dixi